Fol. 143 v°. « Expliciunt casus decretalium magistri B., bene cor-

recti, et fideliter, et vere. Amen. »

XIII e siècle. Parchemin. 143 feuillets à 2 col. 270 sur 190 millim.

Bel. basane sur bois.

li). Somme de Baimond de Penafort.

Fol. 1. « Ego Baimundus, frater ordinis Predicatorum minimus,

immo inulilis servus, ad bonorem Domini nostri Jhesu Christi et glo-

riose Virginis matris ejus et béate Katherine, presentem summulam ex

diversis auctoritatibus et majorum meorum dictis diligenti studio com-

pilait, ut si quando fratres ordinis nostri vel alii circa judicium anima-

rum in foro penitenciali forsitan dubitaverint, per ipsius exercicium

tam in consiliis quam in judiciis questiones multas et casus varios,

difficiles ac perplexos valeant enodare... » — « ...Venite, benedicti

patris mei, percipite regnum, etc. Amen. »

Fol. 216 v°. Du même. « Incipit summa de matrimonio. Quoniam

fréquenter in foro penitenciali dubitationes circa matrimonium, immo
et interdum quasi perplexitates occurrunt... > — Fol. 247 v°. Fin :

« ...sed benigno corrigat et emendet. Explicit de matrimonio. »

XIVe siècle. Parchemin. 247 feuillets à 2 col. 273 sur 194 millim.

Rel. veau sur bois.

20. Becueil.

Fol. 1. Somme de Baimond de Penafort. — Fol. 38 v°. « Summa
de matrimonio » , du même. (Voir le manuscrit précédent.)

ARCHIVKS DKPARTE.MEXTALKS. 12
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"Fol. 44. Autre traité de droit canon : « Forum naturaliter dicitur

rerum venalium, forus masculine causarum quedam sunt inpreciabilia

et de jure et de facto. » — Fol. 70 v°. Fin : « ...poterit redimere pe-

nitens, si operarius est, uno denario vel psalterio. »

Fol. 70 v°. Autre traité « de matrimonio » .— a Verba in matrimonio

non sunt desubstantia matrimonii... « — Fol. 75. Fin : « ...nudus cum

nuda sorore vel consanguinea ejusdem uxoris. »

Fol. 77 v°. « De sex legibus et eorum preceptis et de septem menda-

ciorum generibus; de peccato omissionis et commissionis... » — Fol.

83 v°. Fin : « ...qui vivit et régnât Deus in secula seculorum. Amen. «

XTII e siècle. Parchemin. 84 feuillets. 203 sur 135 millim. Rel. veau

sur bois.

21. Recueil.

Fol. 1. u Libellus a magistro Guillelmo de Mandagoto, archidiacono

Nemausensi, compositus super electionibus faciendis et earum proces-

sibus ordinandis. Venerabili viro discrecione, sciencia et moribus mul-

tipliciter radianti, magistro suo karissimo domino Berengario Fredoli,

succentori ecclesie Biterrensis, domini pape capellano et doctori facun-

dissimo decretorum, Guillelmus de Mandagoto, arcbidiaconus Nemau-

sensis et ejusdem domini pape capellanus, salutem et votivis semper

successibus prosperari... »

Fol. 26. « Summavel instructio de hiis que in hoc opusculo conti-

nentur, composita a domino Guillermo de Mandagoto. Incipit tabula. »

Fol. 28. » Ista duo folia sunt de summa Tancreti... s — « ...capi

possit, posse enim nomen capi jure pignoris. n

Fol. 30. « Explicit Ordo judiciarius magistri Tancreti... »>

Fol. 30 v°. « Incipiunt Questiones dominicales magistri Bartholomei

Brixiensis. Ad honorem omnipotentisDei et Ecclesie Romane, cui presi-

det Gregorius nonus, et ad utilitatem Bononie et alibi studentium, ego

Bartholemeus Brixiensis, inter scolares minimus, brevem summam
questionum dominicalium et breviorem veneralium in jure canonico

composui. »

Fol. 48. « Summa magistri Botlandini... » — « ...observanda in-

choabis Iletintitulabis exemplum secundum quod superius dictum est. »

Fol. 51. « Explicit summa magistri Rotlandini. Incipiunt glose super

Rotlandinam a magistro Rotiandino composite. Solet aromatum esse

natura, ut longe magis contrita redoleant... »
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Fol. 56. « Rubrica de actione et testamento quo leguata ab erede

petuntur. (Le premier mot est illisible.) ...aliqui aliquando testamen-

tum et heredes... »

Fol.GOv . u De alimentis. Alimenta dari debent a parentibus Gliis

et parentibus aliberis. Alendi, ut C. de alendis liberis. »

XIV e siècle. Parchemin. 02 feuillets à 2 col., avec commentaires

en marge des feuillets 1-2(3. 388 sur 255 millim. Couvert, parche-

22. Commentaire « de causis matrimonialibus » ,
précédé (fol. 1)

d'un « Sermo in die natalis Domini. Habitantibus in regione umbre

mortis lux orta est eis... »

Fol. 2. « Postquam tractavimus ea que spectant ad clericos, ad illa

quespectant ad laïcos stilum vertamus. » — Fol. 18. « De desponsa-

cione impuberum. a — Fol. 29. « De sponsa duorum. » — Fol. 31.

« De conditionibus appositis in matrimonio. » — Fol. 36. « Qui cle-

rici vel voventes matrimonium accusare possunt? » — Fol. 40 v°. u De

eo qui duxit in matrimonium quam poluit per adulterium. » — Fol. 50.

u De natis ex libero ventre. » — Fol. 50 v°. « Decognacionespirituali. »

— Fol. 54 v°. « De cognacione legali. » — Fol. 55 v°. « De eo qui co-

gnovit consanguineam. » — Fol. Gl v°. u De consanguinitate et affi-

nitate. » — Fol. 65. « De frigidis et malefîcialis. » — Fol. 66. « De

matrimonio contracto contra interdictum Ecclesie. » — Fol. 76. « Qui